
terça-feira, 22 de agosto de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (159) – 35

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DESPACHO DA SUPERINTENDENTE DA AU-
TARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Preenchidos os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 
04/01/90, Dec. 42.138, de 25/06/02 e Port. 474/SGP-G/02, de 
04/09/02, e, à vista da análise da Unidade de Recursos Huma-
nos - URH, autorizo a concessão do adicional de insalubri-
dade aos servidores abaixo relacionados:

DEFERIDO 20% do NO-01A
Reg. Func. Nome Unidade A partir de
8306109/1 DANIELLE MOSCHEN HM DR ARTHUR RIBEIRO DE SA-

BOYA
04/07/2017

8302979/1 DEBORA DE OLIVEIRA CAR-
VALHO XAVIER

HM DR IGNACIO PROENÇA DE 
GOUVEA

05/07/2017

8351988/1 VA N E S S A  A PA R E C I D A 
ISRAEL

HM DR ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA

01/08/2017

DESPACHO DA SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA HOSPI-
TALAR MUNICIPAL

Preenchidos os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 
04/01/90, Dec. 42.138, de 25/06/02 e Port. 474/SGP-G/02, de 
04/09/02, e, à vista da análise da Unidade de Recursos Huma-
nos - URH, autorizo a concessão do adicional de insalubri-
dade aos servidores abaixo relacionados:

DEFERIDO 40% do NO-01A
Reg. Func. Nome Unidade A partir de
8312010/1 GENOVEVA SEVERINO DOS 

RESES MARTINEZ
HM DR IGNACIO PROENÇA DE 
GOUVEA

07/04/2015

8331740/1 MARIA DIVA FARIAS DOS 
SANTOS

HM DR IGNACIO PROENÇA DE 
GOUVEA

05/05/2017

8338451/1 PRISCILA IVONE BENINO HM DR IGNACIO PROENÇA DE 
GOUVEA

16/01/2015

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 830.276.6/1, Cristiane Ciglioni, Coordenador, DAS 

10, 20 dias referente ao exercício de 2017, no período de 
24/08/2017 a 12/09/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos ter-

mos doparágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por 
atender aos requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como 
segue:MESSIAS VICENTE ANTONINO DE LIMA, RF 78557372,As-
sistente de Saúde - Enfermagem, lotado/a no Hospital Munici-
pal DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA,com redução da 
jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída,por 06 MESES, 
a partir da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETUBAL
LICENÇA MEDICA
Concedida nos termos da Lei 8213/91 art. 60 § 3o, com 

redação data pela Lei Federal 9.873/99 e em conformidade com 
o estabelecido na Portaria 226/01- PREF e na Portaria 507/SGP 
– G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF Nome Dur A partir de
60015983 SHEILA JACINTO FERNANDES YAHAGI 15 15/08/17

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICI-
PAL DE VILA SANTA CATARINA

PORTARIA 002 / 2017 – UPAVSC/DIRETORIA TÉCNICA
O Diretor de Divisão Técnica da UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO DO HOSPITAL VILA SANTA CATARINA, no uso de 
suas atribuições legais, fundamentado no artigo 81 do Decreto 
43233/03 e previsto na Lei 16122/15, resolve:

Aplicar ao servidor publico CINTIA DE JESUS FERREIRA, 
R.F.830.287.1/1, ASTS - ENFERMAGEM, a pena de REPRE-
ENSÃO, por infringir o art.178, Inciso I da Lei nº 8989/79, pelo 
contido no Memorando s/nº de 18/08/2017 da Gerência de 
Enfermagem.

PORTARIA 003 / 2017 – UPAVSC/DIRETORIA TÉCNICA
O Diretor de Divisão Técnica da UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO DO HOSPITAL VILA SANTA CATARINA, no uso de 
suas atribuições legais, fundamentado no artigo 81 do Decreto 
43233/03 e previsto na Lei 16122/15, resolve:

Aplicar ao servidor publico JOAO DARIO MARCELLI, 
R.F.831.837.9/1, ASTS - ENFERMAGEM, a pena de REPRE-
ENSÃO, por infringir o art.178, Inciso I da Lei nº 8989/79, pelo 
contido no Memorando s/nº de 18/08/2017 da Gerência de 
Enfermagem.

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALÍPIO COR-

RÊA NETTO
ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DO NOME 

- AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79; RF 844.088.3/1, DEBORAH MARÇAL VIEIRA, AS-
-ENFERMAGEM :

De: Casada
Para: Divorciada
Nome: DEBORAH MARÇAL VIEIRA
Nome Atual: DEBORAH MARÇAL

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , ar-

tigo 139, modificada pelos Decretos nºs 42.756/02 , 43.472/03 
e 46.113/05.
RF.  NOME  DURAÇÃO  À PARTIR DE
2218/2 Reinaldo Zacharias 02 dias 15/08/2017

CONVOCAÇÃO: 1ª
Convocamos o servidor Jorge Luiz Honório, RF.1916/2,a 

comparecer no Serviço Social, no dia 25/08/2017 às 14h, na 
Rua da Consolação nº 247 - 6º andar, para tratar de assunto 
de seu interesse.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
755.396.0 Thiago Sousa Barreto Assistente Jurídico/DAS 11 15 2017 31/10/2018
814.754.0 Julio Cesar Gomes Assessor Técnico I/DAS 11 15 2017 15/02/2018

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Padrão Dias Ex. A partir de
747.205.6/4 Nelson Russo Diretor Divisão Técnica/DAS12 15 2016 11/09/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIO-
NAL DE SAÚDE SUDESTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-SUDESTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 12/07/2017.
Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
CARGO EM COMISSÃO 

Nome Reg. Func. Tipo E. H./Exp. Ac.
NOME COMPLETO (S/ABREVIAR) RF TIPO EXP Nº
BARTIRA DE OLIVEIRA 610.747.8/1 ANUAL 057/SUD/2017
DEBORA DE CAMPOS ALMEIDA 822.659.8/1 ANUAL 062/SUD/2017
EMYBLEIA KATHERINE MESSIAS DE MENESES 785.753.5/1 ANUAL 151/SUD/2017
ELIANE DOS REIS NUNES 819.209.0/1 ANUAL 241/SUD/2017
ERICA GIMENES RUIZ BARBOSA PORTO RINALDI 746.274.3/1 ANUAL 067/SUD/2017
FERNANDA BEATRIZ DE ARAUJO 717.414.4/3 ANUAL 069/SUD/2017
HELOÍSA FERREIRA DO NASCIMENTO 720.385.3/1 ANUAL 072/SUD/2017
IRAMIR BASTOS GOMES 612.449.6/1 ANUAL 074/SUD/2017
GILSON FRANCISCO DA SILVA COURA 610.890.3/1/2 ANUAL 158/SUD/2017
LUCIANA KEIKO MATSUMOTO DE OLIVEIRA 746.207.7/1 ANUAL 415/SUD/2017
MARCELO WATANABE YRIOKA 746.567.0/1 ANUAL  416/SUD/2017
MARCOS ANTONIO GALANJAUSKAS 547.918.5/3 ANUAL 084/SUD/2017
MARGARETE PREVIATO DO 
NASCIMENTO CAMPOS PEREIRA 719.476.5/1 ANUAL 085/SUD/2017
MARIA LIETE MALTA EVANGELISTA 722.523.7/1 ANUAL 088/SUD/2017
MAURO MAGAMI 644.988.3/1 ANUAL 165/SUD/2017
MIRIAM MORAES DE PAIVA 759.516.6/2 ANUAL 091/SUD/2017
MOTOKO HONMA 659.646.1/1 ANUAL 092/SUD/2017
NANCY MIYUKI ONO 819.297.9/1 ANUAL 093/SUD/2017
NEILA MARIA FERREIRA 635.879.9/2 ANUAL 094/SUD/2017
NEUSA MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA 604.660.6/1 ANUAL 354/SUD/2017
SILVANA DE FATIMA RIBEIRO DO VALLE 746.462.2/1 ANUAL 293/SUD/2017

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIO-
NAL DE SAÚDE SUDESTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-SUDESTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 21/08/2017.
JET’S

Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.
ALVARO VIOTTO MORENO 597.935.8/2 J40 - 016/SUD/2017

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 LICENÇA MÉDICA - CURTA DURAÇÃO
Decreto 42.756/02, modificado pelo decreto 43.472/03 

DOM de 16/07/03; Decreto 46.113 de 22/07/05 e Decreto 
57.571 de 28/12/2016:
E.H. R.F. Nome Duração A Partir de Artigo
182100050000000 792.679.1/1 Renato Avellar 03 31/07/2017 143
182100050000000 792.679.1/1 Renato Avellar 01 09/08/2017 143
182100050250000 785.850.7/1 Marta da Conceição Fernandes 02 27/07/2017 143
182100050000000 787.199.6/1 Ednei Michel da Silva 01 04/08/2017 143
182100080000000 713.130.5/2 Michel Martins Pereira 01 02/08/2017 143
182100030000000 789.536.4/1 Patricia dos Reis Ferreira 03 02/08/2017 143
182100030280000 717.775.5/1 Renata Ferreira de Caldas 02 03/08/2017 143
182100030130000 564.034.2/3 Elisabeth Sadovski Ribeiro de Paula 01 03/08/2017 143
182100030210000 529.702.8/3 Catarina Gomes Carvalho 03 02/08/2017 143
182100060000000 806.205.6/1 Ronaldo Cipriano de Souza 01 07/08/2017 143
182100050010000 746.579.3/2 Adriana Kazue Wassano Fer-

reira
01 07/08/2017 143

182100050160000 644.298.6/1 Telma Reis de Barros Mello 01 17/07/2017 143
182100080000000 788.797.3/1 Maria de Fátima Gomes Bottasin 03 02/08/2017 143
182100060000000 694.815.4/1 Abel Correia Junior Luchaitis 01 02/08/2017 143
182100050090000 818.480.1/1 Anna Carolina Ferreira Freitas 03 07/08/2017 143
180000000000000 659.728.9/1 Élica Gonçalves Ribeiro da Silva 01 08/08/2017 143
182100050150000 580.289.0/2 Helena Alves Lereno 01 21/07/2017 143
182100080220000 610.398.7/1 Marina Yoshiko Takasu 03 02/08/2017 143
182100000000000 655.577.2/1 Shirley Aparecida Affonso Alves 01 17/07/2017 143
182100050010000 719.977.5/1 Maria do Carmo Segantin 02 08/08/2017 143
182100050010000 719.977.5/1 Maria do Carmo Segantin 02 10/08/2017 143
182100030270000 807.103.9/1 Nilson Luiz da Silva 03 08/08/2017 143
182100050320000 626.740.8/1 Sueli Maria da Silva 01 03/08/2017 143
182100050320000 797.852.9/1 Luana Cristina de Oliveira Barra 01 31/07/2017 143
182100080210000 716.846.2/1 Eliane de Oliveira Godoy Luppi 01 10/08/2017 143
182100070000000 800.303.3/1 Jaqueline dos Santos de Castro 02 10/08/2017 143
182100060000000 720.259.8/1 Eliana Chonti Massena Amorim 01 08/08/2017 143
182100000000000 726.969.2/1 Fernanda Borges Morine 01 16/08/2017 143
182100080000000 727.414.9/1 Lucia Cesário da Silva 03 09/08/2017 143
182100050320000 577.879.4/3 Yolanda Sumire Azuma 01 08/08/2017 143
182100050010000 617.527.9/2 Dilma Santos da Silva Camilo 01 11/08/2017 143
182100080090000 700.595.4/2 Joelma Pereira dos Santos Sizino 02 10/08/2017 143
182100060010000 555.333.4/2 Jose Aldemir Cavalcante 02 07/08/2017 143
182100050250000 739.709.7/1 Estela Gonçalves Bento Stroscia 03 09/08/2017 143

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedido, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014 e Decre-
to 57.571 de 28/12/2016:
RF Nome Duração A Partir de
799.035.9/1 Simone da Silva Nunes 04 01/08/2017

LICENÇA NOJO
R.F.: 610.663.3/3, Rosimeia Vieira Rodrigues, Unidade de 

Lotação: AE José Bonifácio IV, 08 dias a partir de 27/07/2017, 
em virtude do falecimento de sua mãe.

R.F.: 718.243.1/1, Vera Lucia dos Santos, Unidade de Lota-
ção: UBS Parque São Rafael, 08 dias a partir de 25/07/2017, em 
virtude do falecimento de sua mãe.

R.F.: 750.469.1/1, Maria Alexsandra da Nóbrega, Unidade 
de Lotação: Suvis Guaianases, 08 dias a partir de 21/07/2017, 
em virtude do falecimento de seu pai.

HORARIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
Defiro a Permissão para sua ausência do serviço, nos dias 

da realização de provas, nos termos do § 2º, do art. 175, da Lei 
nº8989/79, Decreto nº 52.622 de 02.09.2011 e Portaria 97/12 
Sempla.
R.F.: Nome Dur. A Partir
785.291.6/1 Salete Araujo Silva 06 meses 2º semestre 2017
694.768.9/1 Valmir Ferreira da Silva 06 meses 2º semestre 2017
788.350.1/1 Antonio Carlos Alves 06 meses 2º semestre 2017
712.293.4/2 Joyce Nunes Alves dos Santos 06 meses 2º semestre 2017

HORARIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
Defiro a Permissão para sua ausência do serviço, nos dias 

da realização de provas, nos termos do § 2º, do art. 175, da Lei 
nº8989/79, Decreto nº 52.622 de 02.09.2011 e Portaria 97/12 
Sempla
RF. Nome Dur. A Partir
821.065.9/1 Kelly Cristina Claudino 06 meses 2º semestre 2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. NOME DA CARGO DIAS/EX INÍCIO
797.247.4/1 Adriana Lucio dos Alves Silva 11 Assistente Técnico I 20D/2017 11.09.17
661.699.2/2 Domingos Silvestrini 10 Coord Unidade Saúde 15D/2017 11.09.17
783.202.8/1 Eric José Anceschi Nayder 5 Encarregado Equipe II 20D/2017 11.09.17
604.644.4/1 Katia Volpi Guimarães 10 Coord.Unidade Saúde 15D/2017 26.09.17
567.906.1/1 Magaly Terezinha de Castro Nunes 10 Coord.Unidade Saúde 15D/2017 26.09.17
647.383.1/1 Marcelo Tanaka 5 Encarregado Equipe II 15D/2017 27.09.17
612.880.7/1 Maria Aparecida Lucarelli 11 Assistente Técnico II 15D/2017 27.09.17
783.093.9/1 Shirley Barboza Pinto 5 Encarregado Equipe II 15D/2017 11.09.17
567.811.1/2 Meire Lidia Carvalho Chaim de 

Moraes Pinto
10 Coord.Unidade Saúde 15D/2017 11.09.17

647.416.1/1 Moisés Isacar dos Santos 7 Encarregado Equipe 15D/2017 11.09.17
818.204.3/1 Patricia Rocha de Figueiredo 10 Coord.Unidade Saúde 15D/2017 11.09.17
603.879.4/1 Silvia Claro de Abreu 10 Coord.Unidade Saúde 15D/2017 11.09.17
746.347.2/1 Leandro Mulford Pedroso 10 Coord.Unidade Saúde 15D/2017 11.09.17

18013001033 7203322 1 GILSON DA SILVA MENDES 01 09/08/2017 143
18013001033 7951230 1 PENELOPE RIBEIRO 01 13/08/2017 143
18013001033 8007225 1 MARCUS FERNANDES DEL PICOLO 01 31/07/2017 143
18013001035 7328435 2 CLAUDEMIR AMARO RODRIGUES 01 14/08/2017 143
18013001039 8009872 1 JOSE ADELMO COLOMBO 01 05/08/2017 143
18013001053 6140416 2 SIMONE LUCIA CONTRE 02 11/08/2017 143
18013001056 6551742 2 VERA LUCIA DE SOUZA COSTA 02 03/08/2017 143
18013001056 8012181 1 ADILSON GIUSTI 02 06/08/2017 143
18013001057 7846436 1 DENILZA MOREIRA DE SOUZA 01 13/08/2017 143
18013001058 7332831 1 JORGE DE ALMEIDA CHAVES 03 14/08/2017 143
18013001058 7423047 5 MARCO ANTONIO DO NASCIMENTO 01 09/08/2017 143
18013001058 7524153 1 KAREN CRISTINA PIZANI 01 13/08/2017 143
18013001059 6138144 2 NEIVALDO DE ALMEIDA 03 06/08/2017 143
18013001059 7184191 1 MARISA DE JESUS RIBEIRO 01 10/08/2017 143
18013001059 7849150 1 LUCY ALVES DE SOUZA 01 08/08/2017 143
18013001059 8005753 1 JOAO ALBERTO ELMESCANY DE CAMPOS 03 09/08/2017 143
18013001061 6170374 2 MARIA CELIA FRANCISCO 03 10/08/2017 143
18013001063 8010404 1 MANUEL CARLOS CASSAROTTI COUTO 01 10/08/2017 143

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC/SP 05/08/2017, 
PÁG. 37

Leia-se como se segue e não como constou.
EH REGISTRO VINC. NOME DUR. A PARTIR DE: Art.
18013001033 7862008 1 TANIA SUELI DE OLIVEIRA ALVES 02 23/07/2017 143

CESSAÇÃO DE HORARIO DE ESTUDANTE/AUSÊNCIA 
EM DIAS DE PROVA

CESSADO, o benefício por motivo de férias:
EH. REGISTRO NOME A PARTIR DE:
18013001035 579.223.1/2 Isabel Pereira de Lima da Silva 03/07/2017.

HORÁRIO DE ESTUDANTE
DEFIRO, nos termos do §2° do art. 175, da Lei n° 8989/79 

e Decreto n° 17.244/81, alterado pelo Decreto 52.622 de 
02/09/2011, com a redução da jornada de trabalho nos dias 
letivos em uma hora, no periodo de 01/08/2017 a 31/12/2017.
E.H Registro Nome
18013001033 785.518.4/1 Ernesto Timoshenko Gottzent Junior
18013001033 785.541.9/1 Daniel Carlos Silva
18013001033 800.993.7/1 Paulo Luiz Leal de Paula
18013001038 784.455.7/1 Tatiane Alves Cardoso de Moraes
18013001038 784.700.9/1 Patricia da Silva Lasco
18013001038 784.725.4/1 Ana Paula Guiraldeli D'Alamberti Brito
18013001038 785.048.4/1 Andrea Cristina Soriano dos Santos
18013001039 785.541.9/2 Daniel Carlos Silva
18013001052 783.838.7/1 Jean Elisson dos Santos Paixão
18013001052 785.573.7/1 Messias Vicente Antonino de Lima
18013001052 786.841.3/1 Zuleika Bispo dos Santos
18013001059 804.873.8/1 Helio Mariano da Silva
18013001065 732.946.6/1 Mirian Denise Maciel de Arruda

AUSÊNCIA EM DIAS DE PROVA
Fica autorizada a ausência em dias de prova, nos 

termos do Art.4º incisos I e II do Decreto 52.622 de 
02/09/2011, no periodo de 01/08/2017 a 31/12/2017.
E.H Registro Nome
18013001033 785.518.4/1 Ernesto Timoshenko Gottzent Junior
18013001033 785.541.9/1 Daniel Carlos Silva
18013001033 800.993.7/1 Paulo Luiz Leal de Paula
18013001038 784.455.7/1 Tatiane Alves Cardoso de Moraes
18013001038 784.700.9/1 Patricia da Silva Lasco
18013001038 784.725.4/1 Ana Paula Guiraldeli D'Alamberti Brito
18013001038 785.048.4/1 Andrea Cristina Soriano dos Santos
18013001039 785.541.9/2 Daniel Carlos Silva
18013001052 783.838.7/1 Jean Elisson dos Santos Paixão
18013001052 785.573.7/1 Messias Vicente Antonino de Lima
18013001052 786.841.3/1 Zuleika Bispo dos Santos
18013001059 804.873.8/1 Helio Mariano da Silva
18013001065 732.946.6/1 Mirian Denise Maciel de Arruda

LICENÇA NOJO DEFERIDA
565.914.1/2, Nairo de Sobral, 08 dias no período de 

18/07/2017 a 25/07/2017, em virtude do falecimento de sua 
Mãe.

536.105.2/2, Maria Aparecida Testa Benessiuti, 02 dias 
no periodo de 09/08/2017 a 10/08/2017, em virtude do faleci-
mento de sua Sogra.

614.077.7/3, Maria do Carmo Nunes Lopes, 08 dias no 
periodo de 02/08/2017 a 09/08/2017, em virtude do falecimen-
to de sua Mãe.

800.689.0/1, Amauri Mendes Oliveira, 08 dias no pe-
riodo de 03/08/2017 a 10/08/2017, em virtude do falecimento 
de sua Filha.

800.840.0/1, Lucio Mauro Alves de Amurim, 08 dias no 
periodo de 30/07/2017 a 06/08/2017, em virtude do falecimen-
to de sua Pai.

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP
OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO DO 

RPPS
Nos termos da Portaria nº 8/15- SEMPLA, o Centro de Re-

cursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar 
as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcela A Partir de
Cecilia Maria de Andrade 8191336 1 0130 11/08/2017

DIVISÃO TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, COMU-
NICAÇÕES E INFORMAÇÕES - CECOM

SAMU/SISTEMA DE ATENDIMENTO MÓVEL DE UR-
GÊNCIA - SAMU-192

COMUNICADO
O SAMU comunica os responsáveis semanais pelo Plantão 

referente ao Sistema Médico de Prevenção e Atendimento às 
Calamidades Públicas e Acidentes de Grandes Proporções para 
o período de 05/07/2017 a 25/10/2017.
SEMANA NOME RF CARGO
27ª 05/07 a 12/07 Claus Robert Zeefried 522.605.8 Médico
28ª 12/07 a 19/07 Ademir Euzebio Correa 641.210.6 Médico
29ª 19/07 a 26/07 Joao Roberto Mano 653.580.1 Médico
30ª 26/07 a 02/08 Flavio Sergio Cabral 570.834.6 Médico
31ª 02/08 a 09/08 Luis Carlos O. de Paula 818.158.6 Médico
32ª 09/08 a 16/08 Francis Albert Fuji 774.453.6 Médico
33ª 16/08 a 23/08 Claus Robert Zeefried 522.605.8 Médico
34ª 23/08 a 30/08 Ademir Euzebio Correa 641.210.6 Médico
35ª 30/08 a 06/09 Joao Roberto Mano 653.580.1 Médico
36ª 06/09 a 13/09 Flavio Sergio Cabral 570.834.6 Médico
37ª 13/09 a 20/09 Luis Carlos O. de Paula 818.158.6 Médico
38ª 20/09 a 27/09 Francis Albert Fuji 774.453.6 Médico
39ª 27/09 a 04/10 Claus Robert Zeefried 522.605.8 Médico
40ª 04/10 a 11/10 Ademir Euzebio Correa 641.210.6 Médico
41ª 11/10 a 18/10 Joao Roberto Mano 653.580.1 Médico
42ª 18/10 a 25/10 Flavio Sergio Cabral 570.834.6 Médico

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 HORÁRIO ESTUDANTE DEFERIDO, defiro o Horário 
Estudante nos termos do parágrafo 2º do art. 175, da Lei 
8989/79 e Decreto 52.622/11, com redução da jornada em uma 
hora na saída do trabalho, de segunda-feira a sexta-feira:
EH  RF  NOME
181612300000000  836.593.8/1  TALITA BRUM VIDAL

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
CONCEDIDO(S) NOS TERMOS DO ARTIGO 143, DA 
LEI Nº 8.989, DE 1979, NA FORMA PREVISTA NO 
ARTIGO 31, DO DECRETO Nº 46.113, DE 2005:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
740.010.1/1 CAROLINE HONORATO DA GRAÇA DOMINGUES 1 17/08/2017
806.747.3/1 ELISANGELA RODRIGUES LEME DE MENEZES 1 17/08/2017
636.560.4/2 FLAVIA REMEDIA SILVA GRECHI 1 16/08/2017

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – CGP

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5489458/4 EMANOEL FLORENCIO DA SILVA NIVEL I 10 AS10 07/07/2017
5546320/2 FATIMA MARIA TEREZA BRAZ NIVEL III 4 ANS14 25/07/2017
5756651/4 EDNA MARIA DA CONCEICAO DE LIMA NIVEL III 2 ANSM12 01/06/2017
5896843/3 DEBORA APARECIDA DA SILVA NIVEL III 2 AS17 08/07/2017
6048072/3 ALENICE NERIS DA SILVA NIVEL III 2 AS17 10/07/2017
6153160/3 ANGELA REGINA ABUJABRA NIVEL III 4 ANS14 30/07/2017
6177832/3 SIDERLI LEITE DE MORAES NIVEL III 2 ANS12 11/06/2017
6183816/3 MARIA LUCIA SOUSA SALES NIVEL II 5 AS15 13/05/2017
6187781/2 DELMA DE FATIMA XAVIER SALVADOR NIVEL II 5 AS15 02/07/2017
6203540/1 JOSE VICENTE ALVES DE SOUZA NIVEL II 3 AGS8 12/06/2017
6272606/2 ROBERTO CARLOS 
 MENDES DOS SANTOS NIVEL II 5 AS15 28/07/2017
6303404/3 TARCISIO ROBERTO DA CRUZ NIVEL I 4 ANS4 19/07/2017
6323952/1 JOSE CARLOS DE SOUZA NIVEL II 5 AS15 01/06/2017
6353622/2 CELIA REGINA GIMENEZ
  FRUTUOZO SOUZA NIVEL I 10 AS10 29/06/2017
6379834/1 NEUZA VITORINO GUIRAU NIVEL II 5 AS15 30/05/2017
6411584/2 SANDRA MARIA MIRANDA 
 DE OLIVEIRA COSTA NIVEL I 9 AS9 09/07/2017
6414257/1 MARIA ELISA DINIZ NASSAR NIVEL III 4 ANS14 10/07/2017
6418848/2 MARIA DE FATIMA CHAVES NIVEL I 4 AS4 19/07/2017
6527817/2 CRISTINA DA SILVA FERREIRA NIVEL I 4 AS4 07/05/2017
6528244/1 ANGELA BATISTA SILVA SANTOS NIVEL II 4 AS14 16/07/2017
6556035/2 CLEUSA MARIA SIMOES LUDUVICO NIVEL I 10 AS10 07/07/2017
6598048/1 LUZIA SANTOS DO PATROCINIO SILVA NIVEL II 5 AS15 01/06/2017
7019025/2 ANA MARIA DA SILVA 
 ALVES DE ALMEIDA NIVEL I 4 AS4 13/06/2017
7038518/2 EDNEUSA CARVALHO DE OLIVEIRA NIVEL I 9 AS9 26/07/2017
7181981/1 ANTONIO SIDNEI LOPES NIVEL I 10 AS10 24/07/2017
7185014/1 LUCIANE CESIRA CAVAGIONI NIVEL II 2 ANS7 30/07/2017
7188994/1 WALTERVAN SILVA DE JESUS NIVEL I 10 AS10 13/07/2017
7322275/1 HANNAH DA SILVA COUTINHO NIVEL I 10 AS10 20/05/2017
7325720/1 SONIA MARIA SANAZARO HOSSONO NIVEL I 10 AS10 08/07/2017
7325762/1 TANIA MARIA COLIN NIVEL I 10 AS10 06/06/2017
7326343/1 ANA ANGELA GALDINO NIVEL I 10 AS10 26/07/2017
7329121/1 RENATO SILVESTRE DA SILVA NIVEL I 10 AS10 09/07/2017
7329849/1 JOSEFA LOPES DA 
 SILVA VASCONCELOS NIVEL I 10 AS10 09/07/2017
7332751/1 CLEUSIARA CRISTINA ALVES NIVEL II 2 ANS7 14/06/2017
7334702/1 KATIA FERREIRA SILVA NIVEL I 10 AS10 14/06/2017
7335946/1 ALEXANDRA COMARELLA 
 LEONARDO NIVEL I 10 AS10 14/07/2017
7340788/1 CLAUDIA REGINA DE 
 AZEVEDO RANZANI NIVEL I 9 AS9 08/07/2017
7341792/1 DIRCEIA DE OLIVEIRA ALCANTARA NIVEL I 10 AS10 19/07/2017
7344601/1 CLEUNICE SANTOS DE 
 OLIVEIRA SILVA NIVEL I 10 AS10 21/07/2017
7344716/1 SILVIO DONIZETE PAULINO NIVEL I 10 AS10 17/07/2017
7346468/1 SUELI SOARES DA SILVA MACEDO NIVEL I 10 AS10 28/07/2017
7348347/1 MARCIA FIGUEIREDO DA SILVA NIVEL I 10 AS10 09/07/2017
7349513/1 CRISTIANE DOS SANTOS NIVEL I 10 AS10 06/07/2017
7349823/1 ANA PAULA FERMINO BRITTO NIVEL I 10 AS10 03/06/2017
7352468/1 CLAUDIO MARCELO BERNARDO NIVEL I 8 AS8 05/05/2017
7398115/1 KARINA DA COSTA NIVEL I 10 AS10 14/07/2017
7416881/2 ADEMIR MOREIRA DE MATOS NIVEL I 4 AS4 14/06/2017
7430817/1 FABIANA QUITERIA DA 
 SILVA RODRIGUES DOS SANTOS NIVEL I 10 AS10 09/07/2017
7519915/1 NALBA ARAGAO NIVEL I 5 ANS5 17/07/2017
7532636/1 ANA ANGELICA LUZ SILVA NIVEL I 5 ANS5 17/05/2017
7535872/1 EDILENE DE PAULA PINA NIVEL I 5 ANS5 09/05/2017
7539401/2 MAURICIO AUGUSTO GONCALVES NIVEL I 4 ANSM4 18/06/2017
7735219/1 LEANDRO CORDEIRO SOARES NIVEL I 5 ANSM5 21/07/2017
7738714/1 WENDELL GOULART BATISTA NIVEL I 5 ANSM5 06/07/2017
7774087/4 FABIO MORAIS PAULINO NIVEL I 3 AGS3 11/03/2017
7774427/4 VALDEMAR NUNES JUNIOR NIVEL I 3 AGS3 20/07/2017
7835493/1 JULIANO CAPITO NIVEL I 4 AS4 13/07/2017
7837879/1 RENATA PEDROZA SOARES NIVEL I 4 ANS4 09/06/2017
7847050/1 ALINE APARECIDA DOS 
 SANTOS DE OLIVEIRA NIVEL I 4 AS4 08/07/2017
7847301/1 ALESSANDRA RODRIGUES 
 DOS SANTOS NIVEL I 4 AS4 05/07/2017
7849371/1 JUNIOR CESAR MAXIMIANO NIVEL I 4 ANS4 08/06/2017
7850247/1 MARIA CAMILA FIRMINO ANDRADE NIVEL I 4 ANS4 02/06/2017
7850662/1 CAROLINE PAULA RIBEIRO SILVESTRE NIVEL I 4 ANS4 26/07/2017
7850760/1 VIRGINIA POLLI DOS SANTOS NIVEL I 4 ANS4 02/05/2017
7851146/1 JULIO CESAR DOS SANTOS NIVEL I 4 AS4 27/07/2017
7851359/1 LUCAS ALVES CARDOSO SIQUEIRA NIVEL I 4 AS4 07/05/2017
7851600/1 MARCIA MARTINIANO CARDOSO NIVEL I 4 AS4 21/07/2017
7853076/1 BIBIANA DE OLIVEIRA 
 AGUILAR DA COSTA NIVEL I 4 AS4 14/06/2017
7853726/1 DILMAR LESSA DA COSTA NIVEL I 4 AS4 02/06/2017
7854145/1 DANIEL RUBENS BURRIN NIVEL I 4 AS4 05/07/2017
7854153/1 LUCELIA FERNANDES DOS SANTOS NIVEL I 4 AS4 18/06/2017
7854706/1 TAIS VIEIRA DOS SANTOS NIVEL I 4 AS4 06/06/2017
7854749/1 RENATA PEREIRA LEAL NIVEL I 4 AS4 23/06/2017
7855184/1 ERNESTO TIMOSHENKO 
 GOTTZENT JUNIOR NIVEL I 4 AS4 18/07/2017
7855222/1 MARLI DE CASTRO 
 MESQUITA DE PAIVA NIVEL I 4 AS4 10/07/2017
7855371/1 RONALDO CANDIDO NIVEL I 4 AS4 04/07/2017
7855737/1 MESSIAS VICENTE 
 ANTONINO DE LIMA NIVEL I 4 AS4 18/07/2017
7855770/1 MARCIA CRISTINA LOPES NIVEL I 4 AS4 29/07/2017
7855842/1 FABIO DOS SANTOS NIVEL I 4 AS4 01/06/2017
7856083/1 VIVIANE SANTOS DE ALMEIDA NIVEL I 4 AS4 18/07/2017
7856547/1 LEANDRO DA SILVA ARAUJO NIVEL I 4 AS4 17/07/2017
7859333/1 FATIMA FLORIAN NIVEL I 4 AS4 08/07/2017
7859341/1 DANIEL VIEIRA DA SILVA NIVEL I 4 AS4 15/07/2017
7862288/1 ANA PAULA DA SILVA ISIDIO NIVEL I 4 AS4 10/06/2017
7863250/1 ALEXSANDRO DA SILVA SANTOS NIVEL I 4 AS4 29/06/2017
7866364/1 AILTON ROBERTO MUNIN NIVEL I 4 AS4 04/07/2017
7866399/1 GILVANE NUNES DOS SANTOS NIVEL I 4 AS4 06/07/2017
7894406/1 FABIANA AUDI DELFINO NIVEL I 4 ANS4 13/07/2017
7896735/1 MONICA PEREIRA SANTOS NIVEL I 4 AS4 27/07/2017
7897987/1 VERONICA DOS SANTOS 
 DA SILVA SAGAZ NIVEL I 4 AS4 08/07/2017
7898533/1 PAULA CERQUEIRA MARIATTI NIVEL I 4 AS4 29/07/2017
7898932/1 PATRICIA MONTEIRO ARAUJO NIVEL I 4 ANSM4 05/05/2017
7900678/1 SERGIO SEDOR NIVEL I 4 AS4 25/07/2017
7901135/1 CLOVIS VEIGA JUNIOR NIVEL I 4 ANSM4 05/07/2017
7905394/1 IRANI PRATES DE AGUIAR NIVEL I 4 AS4 21/06/2017
8008124/1 THIAGO RODRIGO 
 PERES DE OLIVEIRA NIVEL I 3 AGS3 11/04/2017
8011770/1 PAULO ROBERTO PIRES NIVEL I 3 AGS3 09/07/2017
8014779/1 ALVARO CUSTODIO NIVEL I 3 AGS3 15/07/2017
8041997/1 FERNANDO ANTONIO DE
  OLIVEIRA JUNIOR NIVEL I 3 AGS3 21/07/2017
8066345/1 MIRIANE CARVALHO DE PAULA NIVEL I 3 ANS3 18/07/2017
8068585/1 ANGELO MOREIRA DE OLIVEIRA NIVEL I 3 ANS3 23/07/2017
8071616/1 RAFAEL MARTINS 
 LOUREIRO DOS SANTOS NIVEL I 3 AGS3 08/07/2017
8074453/1 MAICON AUGUSTO FERNANDES NIVEL I 3 AGS3 01/08/2017

 DIVISÃO TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, COMU-
NICAÇÕES E INFORMAÇÕES – CECOM

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art. 139 da Lei 8.989/79 e do 

Dec. 46.113, publicado no DOC/SP de 22/07/05:
EH Registro Vinc. Nome Dur. A partir de:  Art.
18013001000 7840535 1 MAURICIO GALLO MORENO 01 28/07/2017 143
18013001032 8203075 1 FERNANDA DANIELE CARAÇA 01 14/08/2017 143


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-08-22T01:16:40-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




